
1226 Sbírka zákonů a nařízení, č. 348. a 349.

úřady podle míry zavinění pokutou až do
20.000 Kč, v případě opakování přestupku 
spáchaného při provozování živnosti ztrátou 
živnostenského oprávnění. Byla-li uložena po
kuta, bud’ pro případ její nedobytnosti uložen 
zároveň náhradní trest vězení (uzamčení) 
nejvýše do 2 měsíců.

§ 11.

Toto nařízení platí na území celého státu, 
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1939 a po
zbývá jí dnem 31. prosince 1939; provede je 
ministr průmyslu, obchodu a živností v do
hodě se zúčastněnými ministry, v zemi Slo
venské Slovenská zemská vláda a na Pod
karpatské Rusi vláda Podkarpatské Rusi.

v práva a závazky dosavadních notářských 
sborů a notářských komor.

§2.

Je-li táž obec určena za úřední sídlo dvou 
nebo několika notářů, může ministr spravedl
nosti po slyšení příslušné notářské komory 
ustanovit! i místní okrsky rozhodné pro jejich 
sídelní povinnost; může povoliti výjimku 
z této sídelní povinnosti, vyžaduje-li toho zá
jem veřejný.

§ 3.

Toto nařízení platí v zemích české a Mo
ravskoslezské a nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1939 ; provede je ministr spravedlnosti.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Yološin v. r. 

Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 

Teplanský v. r. 

Dr. Kapras v. r. 

Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Šádek v. r.

Sidor v. r.
Syrový v. r.

Eliáš v. r.
Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 

Dr. Klumpar v. r. 

Dr. Havelka v. r. 

Révay v. r.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Kapras v. r. 

Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

348.
Vládní nařízení 

ze dne 17. prosince 1938 
o sloučení notářských sborů v zemi Moravsko

slezské a o místních okrscích notářů.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n. :

§ 1.

(!) Notáři, kteří mají své úřední sídlo 
v obvodu země Moravskoslezské, tvoří jediný 
notářský sbor. Notářská komora, která se ze 
sboru zřídí, bude se nazývati „Notářská ko
mora v Brně" a jejím sídlem bude město 
Brno.

(~) Notářský sbor uvedený v odstavci 1 a 
notářská komora z něho zřízená vstupují

349.
Vládní nařízení 

ze dne 17. prosince 1938, 
kterým se mění a doplňuje zákon ze dne
4. května 1934, č. 89 Sb. z. a n., o povinném 

známkování chmele a úpravě rozsahu pěsto

vání chmele.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zmocňovacího zákona 
ze dne 15. prosince 1938, ě. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.

Zákon č. 89/1934 Sb. z. a n. se mění a do
plňuje takto:

1. V § 1, odst. 3 se slova „může býti" na
hrazují slovem „budiž".

2. V § 4, odst. 1 se na konci tečka nahra
zuje středníkem a připojuje se další ustano
vení písm. e) tohoto znění:


